
Eda Begaj 

 

Znj. Begaj mban pozicionin e Këshilltarit në Kabinetin e Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjisë prej muajit Janar 2023.  

Para se të bëhej pjesë e Kabinetit, znj. Begaj ka punuar për 11 vite në Albcontrol, duke mbajtur 

pozicionin e Drejtores së Trajnimit&Licencimit.  

Znj. Begaj është diplomuar në vitin 2007 në Universitetin e Tiranës, pranë Fakultetit të Gjuhëve 

të Huaja si dhe ka kryer trajnime dhe kualifikime të shumta në fushën e aviacionit.  

Zotëron shumë mirë gjuhën angleze dhe italiane.  

Fusha e angazhimit: marrëdhëniet me palët e treta kryesisht me misionet diplomatike si dhe 

ndjekja e çështjeve të ndryshme që lidhen me aviacionin. 


